
  
 
 
FAMI 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2– ON2 lett. h 
Formazione civico-linguistica Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce”  
Codice 2481 CUP G69D19000020007 Convenzione di Sovvenzione del 07/04/2019 tra l’Autorità Responsabile Prefetto Mara Di Lullo 
e il Beneficiario Capofila Regione Sicilia Assessorato della famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e 
Politiche sociali rappresentata da Giovanni Corso 

  

 

C.P.I.A. - Centro Provinciale Istruzione Adulti - Caltanissetta/Enna 
C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 

Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 Caltanissetta - Tel: 0934_22131 - 576492 -  C.U.: UF0KQG  
www.cpia-cl-en.edu.it -   clmm04200b@istruzione.it  - clmm04200b@pec.istruzione.it  

“CENTRO REGIONALE DI RICERCA, SPERIMENTAZIONE E SVILUPPO” PER I.D.A.  IN SICILIA  
(art 28, comma 2, lettera b del DM 663/2016)  

 

 

Caltanissetta, 07.05.2021 

Decreto n. 84 

 
Prof. Giovanni Bevilacqua 

Albo on-line 

Sito web  

 Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo Progetto FAMI 

Atti 

 

 

Oggetto: Progetto FAMI - FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE  -  
PROG: 2481  - CUP: G69F18000630007  

 Nomina RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 

reca disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014 sullo strumento 

di sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e alla criminalità e la gestione 

delle crisi;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che 

istituisce il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, modifica la decisione 2008/381/CE del 

Consiglio e abroga le decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del 

Consiglio e la decisione 2007/435/CE del Consiglio;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 

regolamento (UE) n. 514/2014 per gestione e di controllo delle autorità responsabili e lo status e gli 

obblighi delle autorità di audit;  

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 dispone sui 

controlli effettuati dalle AR ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014;  

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per le Libertà civili e l’Immigrazione prot. n. 2737 del 21 Febbraio 

2018 con il quale è stato designato il Prefetto Mara Di Lullo in qualità di Autorità (AR) del FAMI 

con decorrenza dal 1 Marzo 2018;  

VISTO il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014 Commissione Europea con 

Decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 

1823 del 21 marzo 2016, C(2017) 5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e 

C(2018) 8142 del 7 dicembre 2018, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 

dicembre 2018, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2, Obiettivo nazionale 2;  

VISTO il decreto prot. n. 0008843 del 4 luglio 2018 di presentazione progetti da finanziare a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 –Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / 

Migrazione legale” “Integrazione” – Obiettivo Nazionale 2 “Integrazione” “Piani Regionali di 

formazione linguistica”;  

http://www.cpia-cl-en.edu.it/
mailto:clmm04200b@istruzione.it
mailto:clmm04200b@pec.istruzione.it


  
 
 
FAMI 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2– ON2 lett. h 
Formazione civico-linguistica Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce”  
Codice 2481 CUP G69D19000020007 Convenzione di Sovvenzione del 07/04/2019 tra l’Autorità Responsabile Prefetto Mara Di Lullo 
e il Beneficiario Capofila Regione Sicilia Assessorato della famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e 
Politiche sociali rappresentata da Giovanni Corso 

  
VISTO che il Soggetto proponente REGIONE SICILIANA – ASSESSORATO DELLE POLITICHE 

SOCIALI E DEL LAVORO - UFFICIO SPECIALE IMMIGRAZIONE ha trasmesso tramite il 

sistema informativo del FAMI, la proposta progettuale “L'italiano: la strada che ci unisce”;  

VISTO che con decreto prot. n. 16638 del 21 dicembre 2018 l’Autorità Responsabile ha approvato la 

proposta progettuale “L'italiano: la strada che ci unisce”;  

VISTO che in attuazione del progetto approvato è stato assegnato all’Istituto CPIA Caltanissetta ed Enna 

specifico budget per la realizzazione delle attività progettuali;  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

 

di conferire a se stesso, Giovanni Bevilacqua, nato a …OMISSIS…. il …OMISSIS… C.F …OMISSIS…, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: FAMI: Obiettivo Nazionale: ON 2 - Integrazione - lett. h) Formazione 

civico linguistica – Piani regionali formazione linguistica 2018-2021 

 

Codice identificativo progetto  Titolo progetto  

Codice Progetto: PROG: 2481  

CUP: G69D19000020007  

“L’italiano: la strada che ci unisce”  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione 

Trasparente della scuola e sul sito web dell'istituto: https://cpia-cl-en.edu.it/  

 

 

   Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firmato digitalmente ai sensi delDLgs n. 82/2005 

 

https://cpia-cl-en.edu.it/

